

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: M.TESTA CONFECCAO		
CNPJ: 23.829.339/0001-09	Telefone: 18997765748	Email:
Endereço: Avenida Genei Uehara, 0 de 1211/1212 a 1379/1380, Residencial Nova Itália, Cianorte/PR, CEP: 87203-196		
Representante: CAMILO BAETA DE AVILA - CPF: 716.563.086-49		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
173	0023521 - Máscara cirúrgica descartável tripla proteção, com elástico para prender nas orelhas (caixa com 50 unid)	PRÓPRIA	Caixa	600,00	3,950	2.370,00

Importa a presente em R\$ 2.370,00, (dois mil, trezentos e setenta reais). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **CAMILO BAETA DE AVILA–Titular/pelo Fornecedor.****Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador: 16849294

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA		
CNPJ: 44.223.526/0001-06	Telefone: (49) 3634-1184	Email: licitacao.aguaboa@hotmail.com
Endereço: Avenida Gustavo Fetter, 2564 , Centro, Iporã do Oeste/SC, CEP: 89899-000		
Representante: VITORIA BERTI - CPF: 099.017.059-40		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
51	0033124 - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO LIOFILIZADO HEMOSPON. ABSORVÍVEL. PARA CONTER HEMORRAGIAS ODONTOLÓGICAS. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL ESTÉRIL. REGISTRO NA ANVISA. DEVE POSSUIR PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 2 ANOS (CAIXA COM 10 UNIDADES).	Maquira	Caixa	30,00	39,970	1.199,10
68	0033145 - CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTO-POLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES, QUIMICAMENTE ATIVADO, ÁCIDO/BASE, RADIOPACO PELA AÇÃO DO ESTRÔNIO, PÓ CONTENDO ÁCIDO POLIACRÍLICO DESIDRATADO E LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO (kit)	FGM/Dentscare	Kit	200,00	33,100	6.620,00
69	0033146 - Ionômero de vidro restaurador RIVA, em cápsulas. (Embalagem contendo 50 cápsulas + pontas aplicadoras)	SDI	Caixa	140,00	298,900	41.846,00
80	0033159 - Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável (caixa com 100 unid)	MK Life	Caixa	200,00	7,990	1.598,00

Importa a presente em R\$ 51.263,10, (cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e três reais e dez centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **VITORIA BERTI**–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:1FB8E329

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: JM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME		
CNPJ: 26.690.173/0001-72	Telefone:	Email:
Endereço: AV INTERVENTOR MARIO CAMARA, 272 , NOSSA SENHORA DE NAZARE, NATAL/RN, CEP: 59062-600		
Representante: TONIO FERNANDES SILVEIRA MARIZ - CPF: 007.422.234-18		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
9	0033066 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 06 (unidade)	GOLGRAN	Unidade	120,00	83,000	9.960,00
19	0025217 - Amálgama em cápsulas de 01 porção (pacote com 50 unidades)	SDI	Pacote	180,00	93,000	16.740,00
59	0023481 - Fita para autoclave com identificador de pacotes (unidade)	SS PLUS	Unidade	60,00	5,830	349,80
135	0033067 - Periotomo ponta dupla em aço inoxidável para uso odontológico (unidade)	GOLGRAN	Unidade	140,00	31,930	4.470,20
138	0033075 - Porta-matriz tipo tofflemire reto em aço inoxidável para uso odontológico (unidade)	GOLGRAN	Unidade	140,00	13,690	1.916,60
144	0033083 - Água destilada para autoclave 5lt (unidade)	SANA FARMA	Unidade	400,00	9,000	3.600,00
189	0037565 - Tiras de poliéster (pacote com 150 unidades) (unidade)	AF DO BRASIL	Pacote	200,00	2,900	580,00

Importa a presente em R\$ 37.616,60, (trinta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **TONIO FERNANDES SILVEIRA MARIZ**– Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:27C2DEE3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE HABILITAÇÃO” – TOMADA DE
PREÇOS Nº 009/2023

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão Permanente de Licitações, torna público o Resultado do Julgamento da “Fase de Habilitação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023, conforme justificativas apenas ao processo. Empresa(s) declarada(s) “habilitada(s)”: ENGEMAX ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.496.503/0001-26. Empresa(s) declarada(s) “inabilitada(s)”: MAIS X FORTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.294.420/0001-93; e JOSÉ CRÉZIO LOPES FILHO (JCL ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob o nº 23.304.039/0001-06. Fica aberto o prazo legal para fins de interposição recursal. Em não havendo interposição de recurso, fica desde já aprazada para o dia 07 de novembro de 2023, às 11h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a sessão pública de abertura do(s) envelope(s) “Proposta” da(s) empresa(s) declarada(s) “habilitada(s)”. Os documentos pertinentes ao evidenciado processo estão com vistas franqueadas aos interessados.

Santa Cruz/RN, em 24 de outubro de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2ACD1074

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ANTONIO WILLIAN COSTA		
CNPJ: 24.590.259/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: RUA JAGUARARI, 2512, LAGOA SECA, NATAL/RN, CEP: 59064-500		
Representante: Antonio Willian Costa - CPF: 139.079.644-20		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
13	0025326 - Recortador de margem gengival (Cortante de Black), em aço inoxidável, nº 28-29 (unidade)	ABC	Unidade	120,00	10,350	1.242,00
20	0025218 - Amálgama em cápsulas de 02 porções (pacote com 50 unidades)	SDI	Pacote	180,00	153,000	27.540,00
50	0033122 - Espelho de mão com cabo para odontologia, em plástico resistente, medindo 23 x 11cm (Unidade)	IODONTOSUL	Unidade	40,00	17,000	680,00
64	0033138 - GAZE PRÉ-CORTADA, NÃO ESTÉRIL, 7, 5X7, 5CM, COM DENSIDADE DE 09 FIOS. PACOTE COM 500 UNIDADES	BIO TEXTIL	Pacote	800,00	7,680	6.144,00
70	0025301 - Kit para polimento de resina composta - DIAMOD (unidade)	MICRODONT	Unidade	30,00	55,000	1.650,00
73	0033150 - Lâminas de bisturi nº 11 (caixa com 100 unidades)	TOP MED	Caixa	200,00	27,470	5.494,00
76	0033155 - Luvas de látex para limpeza P (par)	NOBRE	Par	150,00	3,900	585,00
77	0033156 - Luvas de látex para limpeza M (par)	NOBRE	Par	150,00	3,900	585,00
78	0033157 - Luvas de látex para limpeza G (par)	NOBRE	Par	150,00	3,900	585,00
88	0033169 - Pasta de polimento e acabamento de resina (unidade)	IODONTOSUL	Unidade	200,00	9,000	1.800,00
99	0033038 - Afastador odontológico em aço inoxidável, stemberg, labial duplo, autoclavável (unidade)	PRATA	Unidade	260,00	32,000	8.320,00
136	0033069 - Pinça hemostática curva em aço inoxidável para uso odontológico 14 cm (unidade)	PRATA	Unidade	140,00	30,000	4.200,00
139	0025332 - Sonda exploradora em aço inoxidável, para uso odontológico (unidade)	ABC	Unidade	140,00	6,500	910,00
146	0033087 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000 EM CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1, 8ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES DE VIDRO.	SS WHITE	Caixa	600,00	106,000	63.600,00
176	0023528 - Pasta profilática (unidade/tubo com 90 g)	IODONTOSUL	Unidade	200,00	4,500	900,00
187	0033198 - Sugador descartável cirúrgico estéril (caixa com 20 unid) (unidade)	SS PLUS	Caixa	500,00	16,000	8.000,00

Importa a presente em R\$ 132.235,00, (cento e trinta e dois mil, duzentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Antonio Willian Costa–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2E99554A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 779/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 779/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE :

Art. 1º - Conceder $\frac{1}{2}$ (meia) diária, no valor de R\$ 40,00 (quarenta reais) ao Servidor **JOBIANO DE FREITAS SILVA**, matrícula: **1526049**, Motorista, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas durante o dia de hoje (25/10/23), em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Parnamirim/RN, com o objetivo de conduzir a genitora de um adolescente que cumpri medida socioeducativa, para participar de audiência concentrada na Unidade CASE Pitumbu.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 25 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Moraes
Código Identificador:3F551716

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 778/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 778/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder $\frac{1}{2}$ (meia) diária, no valor de R\$ 40,00 (quarenta reais) ao Servidor **JEFFERSON FELIPE DE SOUZA FERREIRA**, matrícula: 152171-3, Encarregado, vinculado à Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas deste Município, para custear suas despesas durante o dia de hoje (25/10/23), em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Parnamirim/RN, com o objetivo de participar de Audiência Concentrada Socioeducativa, que será realizada no CASE - Pitimbu.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 25 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Moraes
Código Identificador:4F6054A8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 713718/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, Art. 2º, § 1. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, representado pelo Prefeito Municipal o Senhor IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº 336.516.634-34, brasileiro, casado, Servidor Público, residente e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa Cruz/RN. CONTRATADO: H&G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.772.312/0001-56, com sede à AV DR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620 POTENGI, POTENGI, NATAL/RN CEP:59108550. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Kit Cesta Básica) para distribuição aos Municípios com renda (renda per capita de R\$ 0,00 até R\$ 50,00 composição familiar de 3 ou mais pessoas por cadastro) enquadrado em situação de extrema pobreza no município de Santa Cruz/RN. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “33.90.32 – Material Para Distribuição Gratuita”. VALOR TOTAL: R\$ 55.850,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais).

SANTA CRUZ/RN, 02 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.

Prefeito Municipal – Contratante e

BRUNO RIBEIRO FRANCO DA COSTA

Contratado

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:54C7F77E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 133/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
CONTRATADA: SEC PUBLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.381.234/0001-38. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência/execução do Contrato de Prestação de Serviços nº 133/2018, passando a vigorar de 03 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, a fim de possibilitar a continuidade da prestação de serviços de publicações de avisos de licitação e afins, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores da Administração Municipal. BASE LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e alterações. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam mantidas as demais condições contidas no Contrato de Prestação de Serviços nº 133/2018, celebrado em 24 de outubro de 2018, inclusive no que tange às condições de pagamento.

Santa Cruz/RN, 03 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO/
Prefeito Municipal/
Pelo Contratante e

GILVAN ARAÚJO LOPES/TITULAR/
Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:61057D34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: MiamiMed Produtos Odontológicos Ltda		
CNPJ: 38.259.748/0001-86	Telefone: (31) 3374-6768	Email: miamimed.licitacao@hotmail.com
Endereço: R CIPRIANO DE CARVALHO, 195 , Cinquentenário, Belo Horizonte/MG, CEP: 30570-020		
Representante: CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY - CPF: 993.547.726-68		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
110	0037724 - KIT PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS CONTENDO 3 PEÇAS: - 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO; CORPOCOMRANHURAS PARA MELHORAR O APOIO DIGITAL EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	DENTEMED/DENTEMED	Kit	15,00	1.079,000	16.185,00
174	0033158 - Máscara hospitalar N95, sem válvula, com vedamento, embalada individualmente (unidade)	BETANIAMED/ZHANGJIAGANG FRIENDS MASKS	56 Unidade	6000,00	0,640	3.840,00

Importa a presente em R\$ 20.025,00, (vinte mil e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY**– Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:065E7E3E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 777/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 777/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder $\frac{1}{2}$ (meia) diária, no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) à Secretária Municipal de Saúde, **RITA DE CÁSSIA ALVES DA PENHA PRAXEDES FERREIRA, Matrícula: 152267-1**, para custear suas despesas durante o dia de hoje (25/10/23), em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Parnamirim/RN, com o objetivo de participar de Audiência Concentrada Socioeducativa, que será realizada no CASE - Pitimbu.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 25 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Moraes
Código Identificador:6400E539

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: DIABÉTICOS EIRELI - EPP		
CNPJ: 28.675.331/0001-40	Telefone:	Email:
Endereço: Rua Capitão Ademio Norberto da Silva, 745 , Alto da Boa Vista, Ribeirão Preto/SP, CEP: 14025-670		
Representante: LUIZ DANIEL SICCI - CPF: 020.541.738-86		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
22	0033088 - Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, COM VASO (caixa com 50 unidades)	Mepiadre / DFL	Caixa	180,00	140,000	25.200,00
62	0033134 - Formocresol (frasco com 10 ml)	Biodinamica / Biodinamica	Unidade	200,00	5,160	1.032,00
95	0033197 - Sugador descartável (pacotes com 40 unid) (unidade)	Max Clean / Biodont	Unidade	720,00	6,880	4.953,60
175	0023526 - Pasta alveolar para uso em aveolites "Alveoplast" (frasco com 20 g)	Alveolex / Biodinamica	Unidade	200,00	44,000	8.800,00

Importa a presente em R\$ 39.985,60, (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **LUIZ DANIEL SICCI**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:64D2CD16

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 119/2023 – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO 059/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, inscrita no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADO: MICROSENS S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.126.950/0011-26
OBJETO Aquisição de Equipamentos (Bebedouro e Fogão Industrial) destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino.
VALOR TOTAL: R\$ 78.690,00 (setenta e oito mil, seiscentos e noventa reais).
RECURSOS FINANCEIROS: As despesas correrão por conta dos recursos provenientes do Termo de Compromisso da Emenda Parlamentar nº 2022400977-5 e contrapartida através do FPM, ICMS, Fundo Especial e Receita Tributária Municipal. no Elemento de Despesa: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
DATA: 18 de outubro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito Municipal/Pelo Contratante e: MICROSENS S.A /Titular/Pela Contratada

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8625FF38

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP		
CNPJ: 07.897.039/0001-00	Telefone: 4932232066	Email:
Endereço: RUA ANTONIO GRAVATA 136A, 0 a, BETANIA, Belo Horizonte/MG, CEP: 30570-040		
Representante: ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JUNIOR - CPF: 063.640.696-22		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
109	0033043 - KIT PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS CONTENDO 3 PEÇAS: - 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO; CORPOCOMRANHURAS PARA MELHORAR O APOIO DIGITAL	DENTEMED/DENTEMED	Kit	45,00	1.040,000	46.800,00

Importa a presente em R\$ 46.800,00, (quarenta e seis mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JUNIOR**– Titular/pelo Fornecedor**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8DF234B7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
021/2023**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.365.912/0001-92. OBJETO: Aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo “SPRINTER VAN 516CDI 19+1” Marca MERCEDES BENZ, de placa RGK-6F84, pertencente à Municipalidade. VALOR: R\$ 3.002,29 (Três mil dois reais e vinte e nove centavos). RECURSOS FINANCEIROS: Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993 e suas alterações. DATA: 24 de outubro de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima filho/Prefeito Municipal e STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA /Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B0A6E1A0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
022/2023**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.365.912/0001-92. OBJETO: Aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo “SPRINTER 516 K54A” Marca MERCEDES BENZ, de placa RQB-4I79, chassi 8AC907857NE222997, pertencente à Municipalidade. VALOR: R\$ 968,75 (Novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). RECURSOS FINANCEIROS: Transferências do FUNDEB 30% - Ensino Fundamental. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993 e suas alterações. DATA: 24 de outubro de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima filho/Prefeito Municipal e STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA /Contratada.

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:BF1B521E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

**PORTARIA Nº. 773/2023 – GAB - TORNA SEM EFEITO, TERMO DE
RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE TRABALHO**

Portaria nº. 773/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Torna sem efeito, Termo de Rescisão Unilateral de Contrato de Trabalho da Sra. BELIZIA AUGUSTA MARTINS DIAS RIBEIRO, Psicóloga, CPF: 094.****-07, publicada no Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia de 20/10/2023. Edição **3090**, uma vez que a mesma se encontra afastada por problemas de saúde, junto ao INSS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 24 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:

Joeide Lima de Moraes

Código Identificador:C6AAA2D3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
023/2023**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.365.912/0001-92. OBJETO: Aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo “SPRINTER 416 K42A” Marca MERCEDES BENZ, de placa RQB-4J09, chassi 8AC907843NE225886, pertencente à Municipalidade. VALOR: R\$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais). RECURSOS FINANCEIROS: Transferências do FUNDEB 30% - Ensino Fundamental. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993 e suas alterações. DATA: 24 de outubro de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima filho/Prefeito Municipal e STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA /Contratada.

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DC9EA651

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
023/2023**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.365.912/0001-92. OBJETO: Aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo “SPRINTER 416 K42A” Marca MERCEDES BENZ, de placa RQB-4J09, chassi 8AC907843NE225886, pertencente à Municipalidade. VALOR: R\$ 13.700,00 (Treze mil e setecentos reais). RECURSOS FINANCEIROS: Transferências do FUNDEB 30% - Ensino Fundamental. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993 e suas alterações. DATA: 24 de outubro de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima filho/Prefeito Municipal e STA CAMINHÕES RN VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA /Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DC9EA651

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		
CNPJ: 30.082.076/0001-74	Telefone: 4936480872	Email:
Endereço: Rua Barão do Cerro Azul, 0 , Recreio, Londrina/PR, CEP: 86025-110		
Representante: LUCAS DE MORAIS LADEIRA - CPF: 007.009.779-88		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço (R\$)	Unit.	Vlr. Total(R\$)
1	0033044 - Calcedor / Condensador - Calcedor / Condensador Referência: Nº 02 , Material: Aço Inoxidável , Modelo: Ward , Características Adicionais: Pontas Duplas , Esterilidade: Autoclavável.	IMPLA	Unidade	120,00	5,990		718,80
2	0033046 - Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: foice, modelo: nº 0-00	IMPLA	Unidade	120,00	8,780		1.053,60
3	0025264 - Condensador de Holleback nº 06, em aço inoxidável (unidade)	IMPLA	Unidade	120,00	8,740		1.048,80
4	0033053 - Espelho bucal em aço inoxidável nº 03, plano, sem rebarba (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	3,620		506,80
5	0033057 - Escavador ou colher de dentina duplo em aço inoxidável, nº 5, para uso odontológico (unidade)	IMPLA	Unidade	120,00	5,990		718,80
6	0033060 - Esculpidor - odontológico - Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: holleback, tamanho: nº 03	IMPLA	Unidade	120,00	5,990		718,80
7	0025285 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 01 (unidade)	IMPLA	Unidade	120,00	70,440		8.452,80
8	0033065 - Fórceps cirúrgico infantil em aço inoxidável para uso odontológico nº 04 (unidade)	IMPLA	Unidade	120,00	56,640		6.796,80
10	0025312 - Pinça clínica em aço inoxidável angulada para uso odontológico (unidade)	IMPLA	Unidade	180,00	6,990		1.258,20
12	0033072 - Placa de vidro lisa polida 10 mm de espessura (unidade)	IMPLA	Unidade	120,00	9,440		1.132,80
14	0033076 - Seringa - Seringa Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1, 80 ML, Tipo: Carpule , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável	IMPLA	Unidade	140,00	29,970		4.195,80
16	0025338 - Tesoura cirúrgica reta 12 cm, em aço inoxidável, para uso odontológico (unidade)	IMPLA	Unidade	120,00	14,610		1.753,20
18	0033080 - Abridor de boca, 100% silicone, autoclavável, PAR, medindo 40 x 30 x 20 mm e 30 x 25 x 18 mm (unidade)	IMPLA	Unidade	100,00	9,130		913,00
23	0033089 - Anestésico local MEPIVACAÍNA 3%, SEM VASO (caixa com 50 unidades)	DLA	Caixa	180,00	134,930		24.287,40
25	0023418 - Agulha gengival CURTA 30G, descartável e estéril (caixa com 100 unidades)	DESCARPAK	Caixa	600,00	31,460		18.876,00
26	0033097 - Babador dental, descartável (pacote com 100 unidades)	BIODINAMICA	Pacote	200,00	14,610		2.922,00
30	0037556 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICAS NÚMERO 1013, HASTE CURTA. CAIXA COM 10 UNIDADE.	3R/MICRODONT	Caixa	200,00	24,790		4.958,00
42	0025249 - Broca CARBIDE com haste longa e de alta rotação nº 245 (unidade)	KAVO	Unidade	200,00	6,760		1.352,00
43	0033104 - Caixa em papelão para descarte de resíduos infectantes e perfurocortantes 07 litros, tipo Descarpak (unidade)	SSPLUS	Unidade	200,00	5,200		1.040,00
44	0023452 - Colgadura individual (grampo de prender) para filme radiográfico odontológico (unidade)	IMPLA	Unidade	200,00	3,810		762,00
45	0037557 - Cotosol 25g (unidade)	BIODINAMICA	Pacote	200,00	7,950		1.590,00
46	0033114 - Detergente enzimático com 04 enzimas para uso de limpeza de instrumentais (galão com 1 litro)	KELDRIN	Unidade	300,00	28,410		8.523,00
54	0033128 - Fio de sutura de NYLON nº 4-0, montado com 45 cm de comprimento e agulha cortante com 1,5cm (caixa com 24 unid)	MEDIX	Caixa	600,00	34,460		20.676,00
57	0037558 - Fita matriz metálica 7mm (unidade)	IMPLA	Unidade	200,00	1,260		252,00
61	0023482 - Fluoreto de sódio em gel, neutro (frasco com 200 ml)	IODONTOSUL	Unidade	200,00	5,440		1.088,00
65	0023498 - Gluconato de clorexidina a 0,12% (frasco de 250 ml)	RABBIT/DENT CLE	Unidade	200,00	12,250		2.450,00
67	0033143 - Hemostático solução (frasco com 10 ml)	BIODINAMICA	FRASCO	200,00	12,820		2.564,00
72	0025305 - Lâminas de bisturi nº 15 (caixa com 100 unidades)	DESCARPAK	Caixa	200,00	27,850		5.570,00
74	0033151 - Lâminas de bisturi nº 12 (caixa com 100 unidades)	DESCARPAK	Caixa	200,00	27,350		5.470,00
81	0033160 - Microbrush descartáveis para aplicação de adesivos com ponta dobrável ultra fina (pacotes com 100 unid)	3R/MICRODONT	Unidade	200,00	8,890		1.778,00
83	0023524 - Óleo para lubrificação de alta e baixa rotação, tipo spray com 200 ml (frasco)	IMPLA	Unidade	200,00	17,930		3.586,00
84	0033164 - PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA (5 cm)50MM X 100M (rolo)	POLLITEX	Rolo	300,00	23,870		7.161,00
85	0037561 - Papel grau cirúrgico em rolo 10 cm x 100 mts (rolos)	POLLITEX	Rolo	250,00	47,730		11.932,50
91	0033174 - Posicionador radiográfico infantil, autoclavável, com tecnica de paralelismo (kit)	MAQUIRA	Kit	120,00	69,950		8.394,00
94	0037563 - Solução reveladora de filme radiográfico (frasco com 450 ml) (unidade)	IMPLA	Unidade	250,00	10,590		2.647,50
98	0033207 - Vêrniz de flúor com alta concentração de flúor, 22.600 ppm, NaF 5% (Tubo com 10ml) (unidade)	SSWHITE	Unidade	200,00	31,920		6.384,00
100	0033039 - Afastador odontológico em aço inoxidável, minnesota, autoclavável (unidade)	IMPLA	Unidade	260,00	9,880		2.568,80
107	0025229 - Aplicador odontológico em aço inoxidável de cimento de hidróxido de cálcio (unidade)	IMPLA	Unidade	260,00	7,910		2.056,60
108	0033042 - Brunidor odontológico em aço inoxidável nº 29 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	7,970		1.115,80
111	0033047 - Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 85 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	10,340		1.447,60

112	0033048 - Cureta odontológica em aço inoxidável, autoclavável de lucas nº 86 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	10,350	1.449,00
117	0033052 - Descolador MOLT em aço inoxidável, nº 09 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	24,130	3.378,20
118	0033054 - Espelho bucal em aço inoxidável nº 05, plano, sem rebarba (unidade)	IMPLA	Unidade	180,00	3,400	612,00
121	0033059 - Escavador ou colher de dentina duploem aço inoxidável, nº 17, para uso odontológico (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	7,900	1.106,00
122	0033061 - Espátula em aço inoxidável para resina composta suprafill nº. 1/2 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	17,820	2.494,80
123	0033063 - Espátula em aço inoxidável de manipulação nº 24 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	10,350	1.449,00
126	0025288 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18 L (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	61,930	8.670,20
127	0025289 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 18 R (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	61,960	8.674,40
129	0025291 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 53 R (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	70,480	9.867,20
130	0025292 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 65 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	61,980	8.677,20
131	0025293 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 68 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	61,930	8.670,20
132	0025294 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 69 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	61,940	8.671,60
133	0025295 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 150 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	61,920	8.668,80
134	0025296 - Fórceps cirúrgico em aço inoxidável para uso odontológico nº 151 (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	61,980	8.677,20
137	0033074 - Porta amálgama em aço inoxidável (unidade)	IMPLA	Unidade	140,00	30,000	4.200,00
143	0033082 - Adesivo dentinário fotopolimerizável, à base de água e álcool, com primer e adesivo em um só frasco - Prime & Bond Universal (frasco contendo aproximadamente 06 g) (unidade)	YLLER	Unidade	200,00	42,200	8.440,00
149	0033091 - Ácido fosfórico 37%, para condicionamento do esmalte (unidade/seringa com 2,5 ml)	IMPLA	Unidade	200,00	1,150	230,00
151	0025247 - Broca CARBIDE com haste longa e de alta rotação nº 2 (unidade)	KAVO	Unidade	250,00	8,400	2.100,00
152	0025248 - Broca CARBIDE com haste longa e de alta rotação nº 4 (unidade)	KAVO	Unidade	250,00	8,430	2.107,50
158	0033120 - Escova de Robnson para profilaxia com adaptação em micromotor (unidade)	IMPLA	Unidade	800,00	0,810	648,00
164	0023510 - Luvas descartáveis para procedimento, tamanho PP (caixa com 100 und)	MEDIX	Caixa	600,00	14,610	8.766,00
165	0023511 - Luvas descartáveis para procedimento, tamanho P (caixa com 100 und)	MEDIX	Caixa	600,00	14,610	8.766,00
166	0023512 - Luvas descartáveis para procedimento, tamanho M (caixa com 100 und)	MEDIX	Caixa	400,00	14,610	5.844,00
167	0023513 - Luvas descartáveis para procedimento, tamanho G (caixa com 100 und)	MEDIX	Caixa	400,00	14,610	5.844,00
177	0033183 - Resina Fluida Flow, cores A2 (unidade)	BIODINAMICA	Unidade	200,00	13,110	2.622,00
178	0033184 - Resina Fluida Flow, cores A3 (unidade)	BIODINAMICA	Unidade	200,00	13,090	2.618,00
179	0033185 - Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor A2 (bisnaga)	BIODINAMICA	Unidade	200,00	10,460	2.092,00
180	0033186 - Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor A3 (bisnaga)	BIODINAMICA	Unidade	200,00	10,520	2.104,00
181	0033187 - Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor C2 (bisnaga)	BIODINAMICA	Unidade	200,00	10,450	2.090,00
182	0033188 - Resina composta micro híbrida para restauração de dentes anteriores, fotopolimerizável, cor OA2 (bisnaga)	BIODINAMICA	Unidade	200,00	10,510	2.102,00
183	0033189 - Roletes de algodão para isolamento dental (pacotes com 100 und) (unidade)	MAXCLEAN	Unidade	200,00	2,840	568,00
184	0033192 - Selante de cicatrículas e fissuras fotopolimerizável, branco opaco, contendo flúor (kit com fasco do produto principal e frasco do solvente) (unidade)	BIODINAMICA	Unidade	200,00	25,490	5.098,00
185	0037564 - Solução reveladora de filme radiográfico (frasco com 475 ml) (unidade)	IMPLA	Unidade	250,00	10,600	2.650,00
186	0033195 - Solução fixadora de filme radiográfico (frasco com 450 ml) (unidade)	IMPLA	Unidade	250,00	10,540	2.635,00
188	0033203 - Tiras de lixa de granulação média/fina e centro neutro, contendo dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina (caixa com 150 unid) (unidade)	IMPLA	Unidade	200,00	6,990	1.398,00

Importa a presente em R\$ 334.708,70, (trezentos e trinta e quatro mil, setecentos e oito reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e LUCAS DE MORAIS LADEIRA–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador: E5FDCCAB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: Bio Lógica Distribuidora EIRELI		
CNPJ: 06.175.908/0001-12	Telefone: 4332546426	Email:
Endereço: Rua Profª Zeldá C. Cursi Mastriani, 265-A, 0 A, Jardim D'Ávila, Cambé/PR, CEP: 86182-530		
Representante: Luis Carlos dos Santos - CPF: 365.440.519-34		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
27	0025232 - Broca cirúrgica 28 mm ZECRYA (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	11,140	2.228,00
28	0037554 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICAS NÚMERO 1011, HASTE CURTA. CAIXA COM 10 UNIDADE.	MICRODONT	Caixa	200,00	4,530	906,00
29	0037555 - BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICAS NÚMERO 1012, HASTE CURTA. CAIXA COM 10 UNIDADE.	MICRODONT	Caixa	200,00	2,980	596,00
31	0025236 - Broca com ponta diamantada nº 1014 (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,290	458,00
32	0025237 - Broca com ponta diamantada nº 1015 (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,300	460,00
33	0025238 - Broca com ponta diamantada nº 1016 (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,300	460,00
35	0025240 - Broca com ponta diamantada nº 1035 (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,290	458,00
36	0025241 - Broca com ponta diamantada nº 1190FF (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,290	458,00
37	0025242 - Broca com ponta diamantada nº 3082 (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,300	460,00
38	0025243 - Broca com ponta diamantada nº 3118 (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,290	458,00
39	0025244 - Broca com ponta diamantada nº 3118 F (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,290	458,00
40	0025245 - Broca com ponta diamantada nº 2200 (unidade)	MICRODONT	Unidade	200,00	2,290	458,00
41	0033102 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2200 F	MICRODONT	Unidade	200,00	2,470	494,00
47	0033116 - Escova dental - Escova dental, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: infantil, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 26 tufo.	DENTAL K	Unidade	10000,00	0,810	8.100,00
58	0037559 - Fita matriz metálica 5mm (unidade)	AF	Unidade	200,00	1,210	242,00
71	0025302 - Kit para polimento de resina composta - ENHANCE (unidade)	MICRODONT	Unidade	30,00	39,990	1.199,70
89	0033170 - Pedra Pomes extra fina (pote com 100 g)	AF	Unidade	200,00	4,050	810,00
97	0033206 - Verniz Cavitário "cavitine" (frasco de 15 ml) (unidade)	AF	Unidade	200,00	10,010	2.002,00
142	0033081 - Adesivo dentinário fotopolimerizável, à base de água e álcool, com primer e adesivo em um só frasco - Adper Single Bond (frasco contendo aproximadamente 06 g) (unidade)	FGM 6 ML	Unidade	300,00	63,600	19.080,00
155	0025254 - Creme dental adulto 90g (unidade)	RAYMOUNDS FREEDENT	Unidade	10000,00	1,770	17.700,00
156	0025255 - Creme dental infantil 90g (unidade)	RAYMOUNDS KIDS	Unidade	10000,00	2,840	28.400,00
161	0033142 - Hidróxido de cálcio PA em pó (frasco com 10g)	MAQUIRA	FRASCO	200,00	4,410	882,00
171	0023518 - Material restaurador intermediário à base de óxido de zinco, reforçado "PÓ" IRM (frasco com 38g)	AF INTER-A	Unidade	200,00	10,530	2.106,00
172	0023519 - Material restaurador intermediário à base de eugenol, reforçado "LÍQUIDO" IRM (frasco com 15 ml)	AF INTER-A	Unidade	200,00	11,050	2.210,00

Importa a presente em R\$ 91.083,70, (noventa e um mil e oitenta e três reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Luis Carlos dos Santos–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E6CD36CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023**

Processo Administrativo nº 223/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material odontológico a serem utilizados nos Consultórios Odontológicos em funcionalidade nas UBS – Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde (ou da Secretaria Municipal de Saúde).

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.		
CNPJ: 26.240.632/0001-16	Telefone: 4936480872	Email:
Endereço: RUA HELENA BIGATON, 0., CENTRO, Caibi/SC, CEP: 89888-000		
Representante: VICTORIA ELIS MATOS DONIN - CPF: 075.150.539-09		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
48	0033118 - Escova para limpeza de cantos cabo longo, em plástico e nylon tamanho: 27cm x 5cm x 2,4cm (unidade)	BETTANIM	Unidade	150,00	14,500	2.175,00
49	0033119 - Escova para limpeza delicada, em plástico e nylon tamanho: 4,5cm x 9,5cm x 2,5cm (unidade)	BETTANIM	Unidade	150,00	15,000	2.250,00
79	0023520 - Mandril para peça de mão, para uso de discos de lixa (unidade)	PREVEM	Unidade	60,00	4,500	270,00
157	0033117 - Escova dental - Escova dental, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: adulto, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufo.	MEDFIO	Unidade	10000,00	0,780	7.800,00
159	0025281 - Fio dental 100 metros (unidade)	HIGIX	Unidade	250,00	1,580	395,00
160	0033126 - Fio dental 25 metros (unidade)	HIGIX	Unidade	12000,00	1,010	12.120,00

Importa a presente em R\$ 25.010,00, (vinte e cinco mil e dez reais). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **VICTORIA ELIS MATOS DONIN**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:EC6F6D06

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/10/2023. Edição 3147

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>